

Børne- og Undervisningsministe-
riet
Frederiksholms Kanal 25
1220 København K
Att. AARJK@uvm.dk

Danske Professionshøjskoler
Vester Voldgade 107
1552 København K
Tel. 9292 3575
info@dkprof.dk

Cc: Lotte Greve

Høringssvar: Udkast til lovforslag om politisk prioriteret opgavebortfald i staten på Børne- og Undervisningsministeriets område m.v.

Danske Professionshøjskoler takker for indkaldelsen til høring over udkast til lovforslag om politisk prioriteret opgavebortfald i staten på Børne- og Undervisningsministeriets område m.v.

Som følge af den korte høringsfrist har det ikke været muligt at give specifikke bemærkninger. Derfor gives der alene generelle bemærkninger til udkastet til lovforslaget nedenfor.

Vedrørende ændringer i lov om Danmarks Evalueringsinstitut (EVA)

Danske Professionshøjskoler finder forslaget om at fjerne tilskuddet til EVA - rettet mod de videregående uddannelser - problematisk.

EVA har en dyb faglig viden om de videregående uddannelser, som gennem grundige databaserede analyser kommer de videregående uddannelser og samfundet til gode. EVA har bl.a. udviklet redskaber, der understøtter professionshøjskoler i rekruttering af studerende, dybdegående analyser om bl.a. trivsel blandt studerende, håndtering af specialpædagogisk støtte på uddannelserne, frafaldsanalyser, praktik og studiestart. De videregående uddannelser kommer til at mangle en uvildig vidensaktør, hvis bevillingen til EVA's arbejde om de videregående uddannelser forsvinder.

Professionshøjskolerne vil med bortfaldet af den faste bevilling til EVA's evalueringer og analyser på det videregående uddannelsesområde komme til at mangle analyser og indsigter, og vil være nødsaget til selv at finansiere analyser, da det er central viden i professionshøjskolernes beslutningsprocesser.

Konsekvensen af, at professionshøjskolerne selv skal finansiere disse analyser, vil være, at midlerne skal gå fra professionshøjskolernes drift, hvilket medfører en forringelse af uddannelsernes økonomi.

Herudover ligger der en særskilt pointe i, at analyserne udarbejdes på tværs af sektoren af en uvildig aktør, hvor analyserne også kommer flere til gode.

Vedrørende udpegning til EVA's bestyrelse

Danske Professionshøjskoler finder det ikke optimalt, at rektorerne fra henholdsvis professionshøjskolerne, erhvervsakademierne og universiteterne skal komme med en fælles indstilling til EVA's bestyrelse.

Danske Professionshøjskoler opfordrer i stedet til, at henholdsvis professionshøjskolerne, erhvervsakademierne og universiteterne indstiller en kandidat hver, og at myndigheden træffer afgørelse om, hvilken af de indstillede kandidater, der skal beskikkes til posten/opgaven.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Inge Friis Svendsen'.

Inge Friis Svendsen
Direktør
Danske Professionshøjskoler